АДМИНИСТРАЦИЯ ИРБИТСКОГО
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

пт ЯР* О/'. N2
пгт. Пионерский

Об утверждении порядка определения видов и перечней особо ценного
движимого имущества муниципального автономного или бюджетного

учреждения Ирбитского муниципального образования

В соответствии с Федеральным законом от 08.05.2010 № 83-ФЗ «О внесении
изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации в> связи с
совершенствованием правового положения государственных (муниципальных)
учреждений», Постановлением Правительства Российской Федерации от 26.07.2010
№ 538 «О порядке отнесения имущества автономного или бюджетного учрежде
к категории особо ценного движимого имущества» и руководствуясь статьями 28,31
Устава Ирбитского муниципального образования

ПОСТАНОВЛЯЕТ*
1 Определить виды особо ценного движимого имущества муниципальных

бюджетных и автономных учреждений Ирбитского муниципального образования,
согласно приложению № 1 к настоящему Постановлению. ^

2 Утвердить Порядок определения видов и перечней особо ценного
движимого имущества муниципальных автономных и бюджетных учреждении
Ирбитского муниципального образования (приложение № 2).

3 Признать утратившими силу постановление администрации Ирбитско
муниципального образования от 10.03.2022 г. № 159-ПА «Об утверждении Порядка
списания муниципального имущества Ирбитского муниципального образования».

4. Настоящее Постановление вступает в силу с момента подписания.
5. Разместить настоящее постановление на официальном сайте Ирбитского

муниципального образования http://www.irbitskoemo.ru. ^
6 Контроль исполнения шетшдего.постановления осрйПяю за собой.

Глава - 1 #  i  У / /  А.В. Никифоровмуниципального ооразов^^я и /  / /

http://www.irbitskoemo.ru

Приложение 2
к постановлению администрации

Ирбитского муниципального образования
от <JU)v> Of N° / / / f

Порядок определения видов и перечней особо ценного движимого имущества
муниципальных бюджетных и автономных учреждений Ирбитского

муниципального образования

1. В соответствии с пунктом 4 Постановления Правительства Российской
Федерации от 26 июля 2010 г. № 538 «О порядке отнесения имущества автономного
или бюджетного учреждения к категории особо ценного движимого имущества»
при определении перечней особо ценного движимого имущества муниципальных
бюджетных и автономных учреждений Ирбитского муниципального образования
(далее - Учреждения) определить, что подлежит включению в состав такого
имущества:

- движимое имущество, балансовая стоимость которого превышает 50 тыс.
рублей;

- иное движимое имущество, которое отнесено к определенному виду осооо
ценного движимого имущества Учреждений в соответствии с приложением № 1 к
постановлению об утверждении порядка определения видов и перечней особо
ценного движимого имущества муниципального автономного или бюджетного
учреждения Ирбитского муниципального образования;

- имущество, отчуждение которого осуществляется в специальном порядке,
установленном законами и иными нормативными правовыми актами Российской
Федерации.

2. Решение об отнесении движимого имущества к особо ценному принимается
одновременно с принятием решения о закреплении такого имущества в оперативное
управление.

3. Перечень особо ценного движимого имущества ведется бюджетным и
автономным учреждением на основании данных бухгалтерского учета Учреждений
в разрезе сведений о полном наименовании объекта, отнесенного в установленном
порядке к особо ценному движимому имуществу, его балансовой стоимости,
инвентарном (учетном) номере (при его наличии).

4. С целью внесения сведений об особо ценном движимом имуществе в реестр
муниципального имущества Ирбитского муниципального образования Учреждения
представляют в отдел по управлению муниципальным имуществом Администрации
Ирбитского муниципального образования (далее - Отдел) информацию об особо
ценном движимом имуществе в печатном и электронном виде.

5. Отдел обеспечивает внесение сведений об особо ценном движимом
имуществе автономных и бюджетных учреждений в реестр муниципального
имущества Ирбитского муниципального образования.

от <■

Приложение 1
к постановлению администрации

образов^
N ° / . .

Виды особо ценного движимого имущества муниципальных бюджетных и
автономных учреждений Ирбитского муниципального образования

Движимое имущество независимо от его балансовой стоимости.
- автобусы любых типов;
- автомобили легковые и грузовые;
- интерактивные доски;
- струнные ударно-клавишные музыкальные инструменты (рояль, пианино и

Т.П.).